
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI - SERVIZI

MANUTENTIVI - IMMOBILI COMUNALI - PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 2187 DEL 10-12-2024

 
OGGETTO: DIFFERIMENTO SCADENZA CARICAMENTO CONTRATTI "MISURA 1.4.3 APP IO"

 
 
IL RESPONSABILE DEL IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando,
contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse

PREMESSO CHE:
CHE la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale ha emanato l’avviso
pubblico per la presentazione delle domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE” MISURA 1.4.3 “ADOZIONE APP IO”;
CHE il Comune di Castelvetrano ha inviato la candidatura per la partecipazione a tale Avviso in data 28/02/2024
con cod. identificativo n. 90943;
CHE con Decreto di approvazione n. 175 - 2 / 2023 – PNRR-2024, FINESTRA TEMPORALE n. 2, della
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione Digitale, è stato pubblicato l’elenco
delle istanze ammesse a valere su tale avviso;
CHE il progetto del Comune di Castelvetrano risulta nell’elenco 1 – DOMANDE FINANZIATE al n. 317 CUP
C31F24000080006 per un importo di € 23.296,00 - FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 09/01/2024 al 12/04/
2024;
CONSIDERATO che il Comune di Castelvetrano, in data 17/10/2024, ha ripresentato la candidatura per la
partecipazione all’Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”, che prevederà la
realizzazione di un’unica piattaforma digitale per la gestione dei servizi dell’Ente;
CHE la misura 1.4.3 – APP IO necessita del caricamento dei contratti entro il 08/01/2025;
CHE si rende necessario pertanto, presentare richiesta per poter posticipare di un anno (anni 1) la scadenza per il
caricamento dei contratti per tale misura al fine di poterla incardinare con la misura 1.2 “Abilitazione al Cloud
per le PA Locali”;
VISTO/i
- il Dlgs n.36/2023;
- la delibera ANAC n. 582 del 13 Dicembre 2023 di digitalizzazione delle procedure di affidamento;
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
procedimenti amministrativi”;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;
- l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
- il “nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36/2023 e la L.R. 12
del 12/10/2023 di recepimento in Sicilia;
- il D.Lgs.118/2011 e s.m.i.;
- le Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2187 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni» approvate dal Consiglio
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 Aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;
- la determinazione del Sindaco n.12 del 12.06.2024 di proroga al 31/10/2024 degli incarichi dei Responsabili
delle Direzioni Organizzative;
RILEVATO che sono in corso le attività susseguenti per ulteriori attività previste nell’intervento;
RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione;
ATTESA la propria competenza nella redazione del presente atto;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis
del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012 e ss.mm.ii.;
VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni in premessa esposte,
PRESENTARE sulla piattaforma PA Digitale 2026 il differimento di un anno (anni 1) della scadenza relativa al
caricamento dei contratti per la misura 1.4.3 APP IO, ( entro il 08/01/2025) al fine di poterla incardinare con la m
isura 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali”, che prevederà la realizzazione di un’unica piattaforma digitale
per la gestione dei servizi dell’Ente.

A T T E S T A
- La regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;
- L'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale;
- Che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente.
DARE ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A" del Piano
di Auditing 2022/2024;
AUTORIZZA la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del Comune
di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, sottosezione
“Provvedimenti” .

Il Responsabile della IV Direzione
Arch. Vincenzo Barresi

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ARCH. VINCENZO BARRESI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2187 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


